Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2015  № 3653
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.04.2014 № 1513
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 14 июля 2005 г. № 1683 «О Правилах землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», в связи с истечением срока полномочий Чебоксарского городского Собрания депутатов пятого созыва, на основании поступивших предложений от Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии от 06.11.2015 № 04/8339, от ОНД по г. Чебоксары УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике от 16.11.2015               № 2543-2-6-13 администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 29.04.2014 № 1513 «Об утверждении состава и положения о Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары» следующие изменения:

1.1. В Положении о Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары:

подпункт «б» пункта 3.4 исключить;
в пункте 4.5 слова «Секретарь не входит в состав Комиссии и не имеет право голоса» заменить словами «Секретарь входит в состав Комиссии без права голоса».
1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Состав Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары:
Павлов А.Л. – заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальник управления архитектуры и градостроительства - председатель Комиссии;

Мамуткин В.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, главный архитектор города Чебоксары -  заместитель председателя Комиссии;

Доброва А.В. - главный специалист-эксперт отдела архитектуры и градостроительства - секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

Викторова Е.Г. – главный специалист-эксперт отдела санитарного надзора, государственной регистрации и лицензирования Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);

Владимиров Н.Н. – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва (по согласованию);

Гаврилов А.А. – начальник МКУ «Земельное управление» города Чебоксары;

Гаврилов В.И. – заместитель начальника МБУ «Управление экологии города Чебоксары»;

Игнатьева Н.С. – начальник отдела градостроительства и архитектуры Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (по согласованию);

Кортунов О.И. – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва (по согласованию);
Краснов С.А. – ведущий специалист – эксперт отдела охраны объектов культурного наследия Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (по согласованию);

Ладилов М.Э. – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва (по согласованию);

Лукин С.В. – начальник МБУ «Управление территориального планирования» города Чебоксары;

Майоров Д.В. – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Николаева С.М. - начальник правового управления администрации города Чебоксары;

Пивоваров А.И. – депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва (по согласованию);

Радин В.А. - депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва (по согласованию);

Рахимов Р.К. – руководитель группы территориального планирования ООО «Мой город», член Союза архитекторов России, Заслуженный архитектор Чувашской Республики (по согласованию);

Тертышный Е.А. – Заслуженный строитель РСФСР, почетный строитель России, почетный гражданин города Чебоксары (по согласованию);

Тихонов А.Л. - начальник отдела надзорной деятельности по городу Чебоксары управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

Федорова А.М. – начальник отдела учета земельных участков филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию)».

2. Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков
110-29